PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МО  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22  августа  2017  года   №  491
О организации  первоочередного жизнеобеспечения         населения          при
возникновении чрезвычайной ситуации на территории в муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация МО Сосновское сельское   поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить положение о первоочередных мероприятиях по жизнеобеспечению населения МО Сосновское сельское поселение при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Приложение №1).
2.
Утвердить номенклатуру и объемы предметов первоочередного жизнеобеспечения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Сосновское сельское поселение (Приложение №2).
3.
Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений:

1) до октября 2017 года разработать и утвердить в установленном порядке план первоочередного жизнеобеспечения рабочих и служащих организации;
2) совместно с специалистом администрации по вопросам ГО и ЧС определить возможные последствия при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
3)
определить номенклатуру и объемы предметов первоочередного жизнеобеспечения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4.
Специалисту специалистом администрации по вопросам ГО и ЧС оказывать методическую помощь руководителям организаций, предприятий, учреждений:

1)
при определении зон возможных чрезвычайных ситуаций;
2)
при разработке плана первоочередного жизнеобеспечения работающего населения.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

Главы администрации

МО Сосновское  сельское поселение                                                                   С.М. Минич
Полную версию смотрите по ссылке: http://www.admsosnovo.ru/pages/bezop_norm_doc.php
PAGE